АДМИНИСТРАЦИЯ КУГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2021                                                                                                   № 58

с. Кугалки

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Кугальского сельского поселения Яранского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Кугальского сельского поселения, администрация Кугальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Кугальского сельского поселения Яранского района Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации № 42 от 05.06.2019.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугальского поселения Яранского района Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

Глава администрации
Кугальского сельского поселения                                            Н.П.Ашуев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кугальского сельского поселения
от 30.09.2021 № 58

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Кугальского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации Кировской области, муниципальных правовых актов Яранского городского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация Кугальского сельского  поселения
	Положения о муниципальном жилищном контроле
в Кугальском сельском поселении

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация Кугальского сельского поселения
	[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кугальского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация Кугальского сельского поселения
	Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кугальского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2021                                                                                                   № 58

с. Кугалки

Об утверждении перечня

видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории Кугальского сельского поселения Яранского района

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ  «Об

общих пр

инципах организации местного самоуправления Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294

-

ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248

-

ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

,

в целях

организации и осуществления муниципального контроля на территории

Кугальского сельского поселения, администрация Куг

альского сельского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории Кугальского сельского поселения Яранского района Кировской

области. Прилагается.

2.

Признать утратившим силу постановление администрации № 42 от

05.06.2019.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Кугальского поселения

Яранского района Кировской области и разместить в сети

Интернет на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Яранский муниципальный район Кировской области.

Глава администрации

Кугальского сельского поселения                                            Н.П.Ашуев

  АДМИНИСТРАЦИЯ  КУГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 30.09.2021                                                                                                   № 58         с. Кугалки

Об утверждении перечня  видов муниципального контроля и органов  местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на  территории Кугальского сельского поселения Яранского района  Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об  общих пр инципах организации местного самоуправления Российской  Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294 - ФЗ «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 - ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ,  в целях  организации и осуществления муниципального контроля на территории  Кугальского сельского поселения, администрация Куг альского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов  местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на  территории Кугальского сельского поселения Яранского района Кировской  области. Прилагается.     2.   Признать утратившим силу постановление администрации № 42 от  05.06.2019.     3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном  бюллетене органов местного самоуправления Кугальского поселения  Яранского района Кировской области и разместить в сети  Интернет на  официальном сайте органов местного самоуправления муниципального  образования Яранский муниципальный район Кировской области.         Глава администрации    Кугальского сельского поселения                                            Н.П.Ашуев